
8 / 2 0  T 8 časop i s  pro v š e c h n a  p r ávn í  o d v ě t v í

PRÁVNÍ ROZHLEDY

OBSAH

AKTUALITA
Úprava zpoplatnění pozemních komunikací............................................................................................................................................... II

ČLÁNKY
R. Rogalewiczová, Možnosti aktivního zapojení dítěte do řízení .......................................................................................................... 267
K. Frumarová, Osoba přímo postižená spácháním přestupku -  subjekt, nikoli však účastník přestupkového řízení...........................275
R. Doležal, Sankční funkce náhrady újmy -  punitive damages v českém právu? ................................................................................279

DISKUSE
R Tégl, M. Hulmák, Zamyšlení nad dvěma rozhodnutími Nejvyššího soudu ve věci okamžiku vzniku
věcného břemene dle zákona o telekomunikacích............................................................................. ..................................................... 283
R Černý, Některé otázky shromažďovacího práva v kontextu německé právní úpravy..........................................................................289
M. Valoušek, Změna architektonického díla bez souhlasu autora dle výkladových hledisek německé judikatury .............................293

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: Posouzení nároků z porušení zákonného předkupního práva podílových spoluvlastníků 
vzniklých před 1.1. 2014. Delší časový odstup mezi okamžikem, kdy se spoluvlastník dozvěděl o porušení zákonného 
předkupního práva, a okamžikem jeho uplatnění. Použitelnost judikatury к dobrým mravům podle občanského
zákoníku 1964 a zneužití práva podle platného občanského zákoníku.................................................................................................... 297
Nejvyšší soud České republiky: Nemožnost identifikovat vozidlo podle identifikačního čísla automobilu
jako vada kupní smlouvy.............................................................................................................................................................................299
Nejvyšší soud České republiky: Zrušení účasti jen některého ze spoluvlastníků (obchodního) podílu
ve společnosti s ručením omezeným...........................................................................................................................................................300
Vrchní soud v Praze: Rotační princip při jmenování likvidátora soudem ze seznamu insolvenčních správců..................................... 301

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Migrující pracovníci.......................................................................................................................................................303

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha..................................................................................................................................................................................... I-IV


